

**هیأت نظارت بر اجرای برجام بدعه‌ی آمریکا را شفاف اعلام کند**



نماینده مردم بروجرد در مجلس با اشاره به بدعه‌ی‌های آمریکا در اجرای برجام گفت: هیأت نظارت بر اجرای برجام به صورت شفاف مواضع خود را به اطلاع ملت شریف ایران برساند. علاءالدین بروجردی در گفت‌وگو با خبرنگار صداوسیما، برجام را یک تصمیم ملی خواند و گفت: هدف اصلی برجام رفع تحریم‌ها به عنوان یکی از بزرگ‌ترین ظلم‌ها پس از پیروزی انقلاب اسلامی در حق ملت بود. وی با اشاره به بدعه‌ی‌های آمریکا در اجرای برجام تأکید کرد: باید حتماً با جدیت تحقق مجموعه حقوق خود را دنبال کنیم. رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس نهم با بیان اینکه فضانسیبیت به قبل از برجام بازر است، گفت: اکنون محدودیت‌های نفتی ما برداشته شده است تا بتوانیم در چارچوب سهمیه خود مشتری پیدا کنیم و نفت خود را بفروشیم در صورتی که شاید پیش از برجام تنها ۴۰ درصد از سهمیه ایران به بازار جهانی نفت قابل عرضه بود. وی تأکید کرد: امروز بزرگ‌ترین مانع اجرای برجام و تحقق تصمیمات اتخاذشده خود آمریکایی‌ها به عنوان دشمن قسم خورده ملت ایران هستند.

**مخالفت آمریکا با درخواست اروپا برای راهنمایی درباره تحریم ایران**

خبرگزاری بلومبرگ در گزارشی نوشت درخواست دولت‌های اتحادیه اروپایی برای حفاظت از بانک‌ها و شرکت‌های فعال در مراده تجاری با ایران در برابر تهدید تحریم‌های مالی با مخالفت آمریکا مواجه شده است. به گزارش ایرنا، این خبرگزاری افزود: وزیران دارایی اتحادیه اروپایی در جریان مذاکرات بروکسل در اواخر ماه مه (اوایل خرداد) از مقام‌های واشنگتن خواستند راهنمایی شفاف‌تری را درباره سازو کار تحریم‌های دولت آمریکا در اختیار آنها قرار دهند اما به گفته ۲ نفر از مقاماتی که از نزدیک در جریان این نشست‌ها بوده‌اند، این تلاش نتیجه‌ای نداشت. بلومبرگ افزود: با توجه به اینکه قراردادهای مربوط به بخش نفت و هوانوردی اغلب به دلار انجام می‌شود، ممنوعیت انجام معاملات به دلار همچنان مانعی بر سر توافقاتی همچون توافق خرید ۱۱۸ میلیارد ایریس از سوی ایران به ارزش ۲۷ میلیارد دلار است. به گفته ۲ مقام مذکور که به دلیل محرمانه بودن مذاکرات خواستند نامشان فاش نشود، وزیران دارایی و مقامات اتحادیه اروپایی تأکید کرده‌اند آمریکا باید درباره استفاده و کاربرد تحریم‌های باقیمانده اطمینان دهد. آمریکا در مقابل از ارائه اطلاعات بیشتر نسبت به سیاستی که تاکنون علناً اعلام کرده است، خودداری کرد. به نوشته بلومبرگ، تلاش دولت‌های اتحادیه اروپایی بابت فشار بانک‌هاست که به دنبال توافق هسته‌ای بین ایران و قدرت‌های بزرگ، درباره بازگشت ایران به نظام مالی جهانی خوشبین بودند.

**هماهنگی عراق با ایران، روسیه و سوریه در مبارزه با داعش**

وزیر خارجه عراق با بیان اینکه عملیات آزادسازی فلوجه از عملیات آزادسازی موصل جدانیست، گفت: عراق به تجربه ایران و روسیه در مبارزه با تروریسم نیاز دارد. به گزارش تسنیم، ابراهیم جعفری در گفت‌وگو با شبکه خبری المیادین با بیان اینکه نمی‌توان نبردها را خیره داعش را از هم جدا کرد، افزود: بین عراق، روسیه، ایران و سوریه برای مبارزه با تروریسم هماهنگی برقرار است. وزیر خارجه عراق گفت کشورش نیازمند تجربه روسیه، سوریه و ایران برای مبارزه با داعش است.

**طرح تک‌بعدی اسلام رحمانی انحراف است**

دولت‌ورگ گفت: کسانی که یک بعد اسلام را مطرح می‌کنند به دین ضربه می‌زنند و این افراد در حقیقت، اسلام را تحریف می‌کنند؛ اسلام دین ذوابعد و جامعی است. نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با بسیج در واکنش به پیام روحانی به سران کشورهای اسلامی و تکرار واژه انحرافی «اسلام رحمانی» در این پیام، اظهار داشت: اسلام در ذاتش رحمانیت وجود دارد اما اشداء علی الکفار هم هست. وی ادامه داد: زحماًة نبینهم به رحمانیت اسلام اشاره دارم اما قبل از آن اشداء علی الکفار وجود دارد؛ خداوند متعال یک دین جامع برای ما فرستاده است که هم تویی در آن وجود دارد و هم تبری. دولت‌ورگ خاطر نشان کرد: رحمانیت اسلام برای افرادی است که در دایره تویی قرار می‌گیرند نه در دایره تبری؛ به هر میزان که رحمانیت اهمیت دارد به همان اندازه هم قهاریت خداوند مطرح است.

**پس از آمریکا، کانادا نیز اموال ایران را غارت کرد**

**۲ میلیارد و ۱۳ میلیون دلار**



گروه سیاسی: پس از غارت ۲ میلیارد دلاری اموال ایران در آمریکا با حکم دیوان عالی این کشور، دادگاهی در کانادا نیز ۱۳ میلیون دلار از دارایی‌های کشورمان را بلوکه کرد. پس از رویه‌ای که آمریکایی‌ها برای مصادره اموال ایران به بهانه‌های بدون سند، باز کرده‌اند حالا یک قاضی در کانادا نیز به همان بهانه‌ای که آمریکایی‌ها ۲ میلیارد دلار از اموال مردم ایران را غارت کرده‌اند، حکم به مصادره ۱۳ میلیون دلار زمین و اموال غیردیپلماتیک ایران در خاک کانادا داده است تا مشخص شود اقدام آمریکایی‌ها در مصادره اموال ایران، می‌تواند یک رویه بسیار خطرناک علیه دارایی‌های مردم ایران در خارج از کشور شود. به گزارش «وطن امروز» ابتدای ماه گذشته و همزمان با سفر محمدجواد ظریف به آمریکا و دیدار وی با جان کری وزیر خارجه آمریکا که برای تأکید بر اجرای جدی برجام از سوی واشنگتن و جلوگیری از مداخلات آمریکا در ممانعت از ارتباطات مؤسسات بانکی و مالی سایر کشورها با ایران صورت گرفت، دیوان عالی آمریکا ۲ میلیارد دلار از دارایی‌های بلوکه ایران در سینی بانک این کشور را به نفع خانواده‌های قربانیان آمریکایی که در بمب‌گذاری سال ۱۹۸۳ در مقر تفنگداران آمریکایی در بیروت و دیگر حملات منسوب به ایران کشته شدند، مصادره کرد. پس از انتشار این خبر، دولت روحانی به جای محکوم کردن اقدام آمریکایی‌ها و پیگیری فوری برای ممانعت از انجام این حکم غیرقانونی به جای طرف آمریکایی، دولت قبل را متهم اصلی غارت اموال ایران در آمریکا معرفی کرد. دولت غارت کمیته ویژه‌ای را برای بررسی و معرفی مسببان این موضوع اختصاص داد. اصرار دولت یازدهم بر مقصر جلوه دادن دولت سابق و عدم پیگیری فوری این غارت به نحوی بود که حتی علی ششمخانی، دبیر شورایی امنیت ملی حسن روحانی نیز به آن انتقاد کرد. او از مصوبه شورایی امنیت ملی برای بررسی گام به گام زمان واکنزای پول، سپرده‌گذاری پول، اعلام خطر‌ها و هشدارها، دلایل

بعضی از اقدامات ناقص و راهکارهای پیشنهادی این موضوع گفت و تأکید کرد: «به جای متهم‌سازی یکدیگر موضوع اصلی ما، جلوگیری از مصادره بقیه اموال در حوزه بانک‌های غربی و مسؤول‌سازی دولت آمریکا نسبت به عدم اجرای تعهدات و حفظ و صیانت از منافع دولت‌ها، جلوگیری از توزیع پول‌های مصادره شده و همچنین مشخص‌سازی اهمال کاری احتمالی باشد». هر چند دولت روحانی شکایتی علیه غارت اموال ایران به دادگاه لاهه ارائه کرده است اما عدم واکنش مناسب دولت در مواجهه با غارت اموال ایران، زمینه برای تبدیل شدن غارت اموال ایران به یک رویه معمول را فراهم کرده است. حالا در شرایطی که پرونده مصادره ۲ میلیاردی اموال ایران در آمریکا هنوز بالاتکلیف است؛ کانادایی‌ها هم فرصت را فراهم دیدند تا با ایجاد یک بهانه، آنها نیز بخشی از دارایی‌های مردم ایران را بلوکه کنند. یک قاضی کانادایی در اقدامی خصمانه و خارج از عرف بین‌المللی علیه کشورمان با صدور حکمی اعلام کرد زمین و حساب‌های بانکی غیردیپلماتیک ایران باید به قربانیان تروریسم داده شود. به گزارش ایسنا به نقل از خبرنگار فرانسه، براساس این حکم ۱۳ میلیون دلار به خانواده‌های آمریکایی کشته شده در ۸ حادثه بمب‌گذاری در بوئنوس آیرس، اسرائیل، لبنان و عربستان سعودی

**کارشناسان منطقه در گفت‌وگو با «وطن امروز» از نشست وزرای دفاع ایران، روسیه و سوریه گفتند**

**روس‌ها پای کارند**

سرعت گرفتن روند تحولات در میدان نبرد بود. نفس برگزاری جلسه نشان‌دهنده این است که طرح مورد توافق طرفین قرار گرفته است. درباره جزئیات آن نیز باید کمی صبر کرد تا ببینیم وزرای دفاع هر یک از ۳ کشور چه اظهارنظری خواهند داشت. در هر صورت باید گفت بین ۳ کشور توافقی صورت گرفته است و ما محصول آن را در صحنه نبرد مشاهده خواهیم کرد. کارشناس مسائل منطقه درباره میزان جدی بودن روسیه برای تداوم حضور در سوریه برای مقابله با تروریست‌ها توضیح داد: باور رتشیاهی در ایران وجود دارد که همان می‌کنند روس‌ها در مقطعی در سوریه حضور داشتند و در مقطع دیگر پا پس کشیدند. این درست نیست. روس‌ها در طول مدت همکاری در سوریه که به اواسط مهرماه سال گذشته بازمی‌گردد تا به امروز پای کار ماندند. منتها در ایران اینگونه تصور می‌شود که سقوط خان طومان در بی‌پایس کشیدن روس‌ها و عدم انجام تعهدات‌شان رخ داده است، در حالی که اینگونه نیست البته روس‌ها بازی سیاسی و امنیتی را توأمان دنبال می‌کنند، ما هم مخالف این شیوه آنها نیستیم منتها درباره وزن‌دهی بیسن این دو، اختلاف‌نظری بین ما و آنها وجود دارد. زارعی درباره تأثیرات میدانی نشست سه‌جانبه تهران نیز می‌گوید این نشست و هماهنگی‌های آن باعث انسجام جبهه درونی ائتلاف مبارزه با تروریسم خواهد شد. کارشناس مسائل منطقه در این‌باره اظهار داشت: اینکه تصمیمات این نشست تأثیر فوری در صحنه میدانی داشته باشد و ما در فاصله زمانی کوتاه شاهد اتفاقاتی باشیم، منطقی نیست. زیرا همکاری این ۳ کشور از چند ماه قبل آغاز شده و اکنون در شرایط استمرار همکاری‌ها قرار داریم، ولی مطمئناً با برگزاری این نشست، وضعیت منسجم‌تری در صحنه میدانی پیش خواهد آمد و روند تحولات به سمت ثبات و تمامیت ارض سوریه سرعت بیشتری خواهد گرفت. زارعی در پاسخ به این سوال که ما قبلاً شاهد بودیم مقامات روسیه مثل آقای لاوروف بارها تأکید کردند عبارتی همچون تروریست تدررو و میانه‌رو را به رسمیت نمی‌شناسند. اما بعداً با آمریکا درباره النصره به توافق رسیدند. چقدر امکان تکرار این اشتباه از سوی روس‌ها وجود دارد، گفت: روس‌ها در سوریه اشتباهی نکردند. آنها اعلام کردند تقسیم تروریسم را قبول ندارند و قبول هم نکردند و بر همین اساس

برداشت از دارایی‌های ایران عرف شده است پس از غارت اموال ایران توسط آمریکا، بسیاری از کارشناسان به دولت هشدار دادند اگر واکنش صحیحی به این دست‌درازی‌های طرف غربی صورت نگیرد، اموال ایران در سراسر جهان در معرض تهدید قرار می‌گیرد. اکنون با دومین دستبرد به اموال ایران این هشدار رنگ واقعیت به خود گرفته است. حسمت‌الله فلاحت‌پیشه، نماینده مردم اسلام‌آباد غرب در مجلس، در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به حکم دادگاه کانادایی برای برداشت ۱۳ میلیون دلار از دارایی‌های ایران، اظهار کرد: در دوران پس‌برجام کشورهای غربی با تقسیم کار، مانع دستیابی ایران به مزایایی که پس از توافقات انجام‌شده باید در اختیارش قرار می‌گرفت، می‌شوند. وی با بیان اینکه دولت کانادا در ۱۵ سال گذشته در تقسیم‌کاری که میان دشمنان ملت ایران انجام‌شده، نقش اهرم فشار حقوق بشری را بازی می‌کند، افزود: برداشت از دارایی‌های بلوکه‌شده ایران به بهانه‌های واهی در حال تبدیل شدن به عرف است که وزارت امور خارجه باید واکنش جدی در این‌باره نشان دهد. فلاحت‌پیشه با بیان اینکه احکام دادگاه‌های آمریکا و کانادا نقض صریح برجام است، تصریح کرد: برای مقابله با اقدامات آمریکایی‌ها و کانادایی‌ها می‌توان از ۳ طریق عمل کرد که راه اول مسدود هائنی، قاضی دادگاه عالی عدالت اونتانو روز جمعه این حکم را صادر کرد. براساس قانون جدیدی در کانادا که سال ۲۰۱۲ به تصویب رسیده است، قربانیان و خانواده‌های آنها اجازه دارند از کشورهای حامی تروریسم غرامت دریافت کنند. این امکان در حالی میسر می‌شود که دولت کانادا، نام ایران را در فهرست حامیان تروریسم قرار داده است. به گزارش خبرنگار فرانسه، این حکم در حالی صادر شده است که جاستین ترودو نخست‌وزیر کانادا خواهان برقراری روابط با تهران است. دولت پیشین کانادا سال ۲۰۱۲ روابط دیپلماتیک خود را با ایران قطع کرد.

گفت‌وگوها بین طرفین تعطیل است و از سوی دیگر آتش‌بس نیز در حال نقض شدن است. لذا عبور از این فرآیند یکی از مهم‌ترین مباحث در گفت‌وگوهای وزرای دفاع ایران، روسیه و سوریه به عنوان کشورهایی که در یک جبهه قرار دارند، بود. ارزیابی گذشته و برنامه‌ریزی برای آینده مهم‌ترین محور این گفت‌وگوها بوده است. رییوران به نشست وزرای دفاع ائتلاف سه‌گانه در تهران و حضور وزیر دفاع روسیه اشاره کرد و اظهار داشت: اینکه روسیه اراده مستقلى از ۲ کشور ایران و سوریه در مواجهه با تروریست‌ها دارد، درست نیست. روسیه به عنوان متحد ایران و سوریه در این جنگ جدی است. اما در تعریف طرف‌های تروریستی از سوی این ۳ کشور با غرب اختلاف نظر وجود دارد. غربی‌ها برخی گروه‌های تروریستی همچون احرارالاشام، جيش‌الاسلام و... را غیرتروریستی معرفی کردند و در نهایت با اعلام آتش‌بس با این گروه‌ها تلاش کردند فرآیند گفت‌وگوهای سیاسی را آغاز کنند اما این گروه‌ها که متحد جبهه النصره و ارتش فهد هستند به برخی شهرها حمله کردند. این اقدام تروریست‌ها نشان داد آنها همگی جنگ طلب هستند و به دنبال راه‌حل مسالمت‌آمیز نیستند. با توجه به عملکرد گروهک‌های تروریستی و روشنگری‌هایی که در این مدت اتفاق افتاده، از سر گیری حملات علیه این گروه‌ها کاملاً قابل توجیه خواهد بود. کارشناس مسائل منطقه در پاسخ به این سوال که مهم‌ترین اثر نشست سه‌جانبه وزرای دفاع ایران، روسیه و سوریه را چگونه ارزیابی می‌کنید؟ توضیح داد: اجلاس تهران نشان داد بر خلاف تصویری که برخی درباره نظر متفاوت روسیه نسبت به معارضان داشتند، ۳ کشور با هم هماهنگ هستند. حضور وزیر دفاع روسیه در تهران نشان‌دهنده اراده مسکو برای ادامه و استمرار جنگ بر تروریسم است. قطعاً این نشست در آینده بر تحولات سوریه تأثیر گذار خواهد بود.



**فردا؛ برگزاری انتخابات هیأت رئیسه کمیسیون‌های مجلس**

سخنگوی هیأت‌رئیسه مجلس از برگزاری انتخابات هیأت‌رئیسه کمیسیون‌های تخصصی خانه ملت خبر داد و گفت: اعضای هیأت‌رئیسه کمیسیون‌ها فردا (دوشنبه) در جلسه‌ای انتخاب می‌شوند. بهروز نعمتی در گفت‌وگو با تسنیم، از برگزاری نشست رؤسای شعب پانزده‌گانه مجلس با نایب‌رئیس اول پارلمان خبر داد و گفت: این نشست روز یکشنبه در ساعت ۱۵ و در دفتر آقای پزشکیان برگزار می‌شود. وی با بیان اینکه قرار است در نشست رؤسای شعب پانزده‌گانه مجلس درباره لیست نهایی کمیسیون‌های تخصصی خانه ملت در دوره دهم تصمیم‌گیری شود، افزود: پس از نهایی شدن لیست کمیسیون‌های تخصصی مجلس دهم، اعضای هیأت‌رئیسه کمیسیون‌ها روز دوشنبه در جلسه‌ای انتخاب می‌شوند.

**کتابه‌های باهنر به زحمات ناکام عارف برای ریاست مجلس**



رئیس جبهه پیرون خط امام و رهبری با بیان اینکه آقای عارف فرد محترمی است اما ۱۰۳ رأی‌که در انتخابات هیأت‌رئیسه موقت مجلس کسب کرد، قطعی بود و نمی‌توانست آن را به ۱۰۴ رأی افزایش دهد، تصریح کرد: آقای عارف در مرحله دوم انتخابات بی‌نهایت تلاش کرد و بنده رصد می‌کردم و شاهد بودم که ایشان بعضاً روزی ۱۵۰۰ کیلومتر در جاده سفر می‌کرد. محمدرضا باهنر در گفت‌وگو با تسنیم، افزود: آقای عارف واقعاً همت بالایی گذاشت و حتی بعد از انتخابات نیز با بسیاری از نمایندگان به‌صورت تک‌به‌تک تلفنی صحبت کرد. اما به‌رغم تلاش بسیاری که صورت گرفت در نهایت ۱۰۳ رأی کسب کردند که مبارکشان هم باشد. رئیس جبهه پیرون خط امام و رهبری اظهار کرد: بنابراین اگر در این میان برخی ادعا می‌کنند که «ها کوتاه آمدیم و می‌توانستیم ۱۲۰ رأی جمع کنیم» نیست و اینگونه نبود زیرا اگر می‌توانستند ۱۰۳ رأی را به ۱۰۴ رأی برسانند قطعا کوتاه نمی‌آمدند و لازم هم نبود که کوتاه بیایند.

**شاید در ولنجک گشایشی پیدا شده است**



نماینده ورامین در مجلس تعطیلی کارخانه ارج را نماد اقتصاد پس‌پس‌پس‌پس دانست و گفت: ما متوجه منظور آقای رئیس‌جمهور از گشایش پس از برجام نمی‌شویم، شاید در ولنجک گشایشی پیدا شده است. سیدحسین نقوی در گفت‌وگو با فارس، با اشاره به تعطیلی کارخانه ارج پس از ۸۰ سال، اظهار داشت: آقای رئیس‌جمهور در ابتدای ریاست‌جمهوری‌اش قول داد ۱۰۰ روزه شرایط اقتصادی کشور را بهبود ببخشد، اما الان چند برابر ۱۰۰ روزه، از عمر دولت یازدهم گذشته اما شاهدیم روز به روز شرایط کشور بدتر می‌شود و ما با مشکلات بیشتری دست و پنجه نرم می‌کنیم. نماینده ورامین در مجلس تصریح کرد: الان دوران پس‌پس‌پس‌پس آغاز شده است، حداقل انتظار مردم این بود نه اینکه رونق اقتصادی یا بهبود اقتصادی ایجاد شود، بلکه حداقل وضع موجود کشور حفظ شود، ولی ما از ابتدای دوران پس‌پس‌پس‌پس از یک طرف شاهد وخیم‌تر شدن وضعیت رکود اقتصادی و از سوی دیگر شاهد تعطیلی بنگاه‌های اقتصادی هستیم. کارخانه ارج یک نمونه از تعطیلی بنگاه‌های اقتصادی مهم کشور است. نقوی با بیان اینکه شاید در ولنجک گشایشی پیدا شده است، و الا ما که گشایشی در کشور نمی‌بینیم، تأکید کرد: بهتر است آقای رئیس‌جمهور به جای این شعارها و وعده‌های پوچ، واقعیت‌ها را بپذیرد و برای شرایط کشور برنامه تنظیم کند، ما می‌گوییم آقای دولت در حوزه مسکن برنامه شما چیست؟ می‌گویید «مسکن‌مهر» با بود، بد خوب اصلاً مسکن‌مهر بد بود، برنامه شما چیست؟ شما که جز بیکار کردن مردم کار دیگری انجام ندادید.

**برگزاری همایش الگوهای فرماندهی سردار سر لشکر همدانی**

همایش سراسری الگوهای فرماندهی و مدیریتی سردار سرلشکر شهید حسین همدانی به همت دانشگاه افسری و تربیت پاسداری امام حسین(ع) بر گزار می‌شود. به گزارش باشگاه خبرنگاران، این همایش با هدف بازشناسی شخصیت و تبیین نقش شهید همدانی در عرصه‌های مختلف و به منظور معرفی ابعاد مختلف شخصیت این شهید بزرگوار به جامعه و نسل جوان و معرفی جنبه‌های مختلف نقش سردار همدانی در تداوم انقلاب اسلامی و گوسازی از سلوک فرماندهی وی در تربیت فرماندهان آینده برگزار می‌شود.